
Uchwała Nr LXVIII/497/23 

Rady Gminy Bierzwnik 

 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

 

 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika 

przyrody 
 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1,  

w związku z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j.: Dz. U.  

z 2023 r., poz. 1336 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych drzewa gatunku dąb czerwony 

o obwodzie pnia 367 cm, rosnącego na terenie Nadleśnictwa Bierzwnik, leśnictwo Sarnopol, 

oddz. 311 s - uznanym za pomnik przyrody Rozporządzeniem nr 12/2001 Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 16 lipca 2001 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. U. 

Woj. Zach. Nr 28, poz. 586 z 2001 r.) 

 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy: 

1) cięć sanitarnych, tj. usunięcia odłamanego konaru usytuowanego nad drogą gminną 

znajdującą się na działce nr ewidencyjny 607/1 obręb Zielniewo. 

 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne drzewa – pomnika przyrody, powinny być wykonane w terminie  

do dnia 31 sierpnia 2023 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1) zlecenie czynności, o której mowa w § 2 firmie specjalistycznej, posiadającej 

doświadczenie w pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym 

2) przy wykonywaniu cięć pielęgnacyjnych należy dążyć do zachowania naturalnego 

pokroju drzew 

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika 

przyrody, a także zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących  

w obrębie drzewa oraz płoszenia lub niepokojenia ptaków w okresie lęgowym. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bierzwnik. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                   Przewodnicząca 

                                                                                                   Rady Gminy Bierzwnik 

 

                                                                                  Beata Radziszewicz 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Nadleśnictwo Bierzwnik w dniu 11 lipca 2023 r. zwróciło się do Wójta Gminy 

Bierzwnik z prośbą o wydanie zezwolenia na przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych 1 drzewa 

będącego pomnikiem przyrody tj. dąb czerwony rosnącego na terenie Nadleśnictwa Bierzwnik, 

leśnictwo Sarnopol, oddz. 311 s, jako powód podając zagrożenie w ruchu drogowym jaki 

stwarza gałąź usytuowana nad drogą gminną znajdującą się na działce nr ewidencyjny 607/1 

obręb Zieleniewo. Przeprowadzone oględziny potwierdziły konieczność wykonania zabiegów 

pielęgnacyjnych, polegających na pilnym usunięciu zwisającego nad jezdnią konaru drzewa. 

 

Wykonanie niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych i konserwatorskich w obrębie 

pomnika przyrody będzie możliwe po podjęciu uchwały przez Rade Gminy Bierzwnik 

uzgadniającej te zabiegi, gdyż zgodnie z art. 45 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody (t.j.: Dz. U. z 2023, poz. 1336 z późn. zm.) zakazy w stosunku do 

pomników przyrody nie dotyczą ,,prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po 

uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody”. 

  

Kompetencja rady gminy do wydania niniejszej uchwały wynika z art. 18 ust. 2 pkt 15 

w związku z art. 7 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 44, ust. 1 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j.: Dz. U. z 2023, poz. 1336 z późn. 

zm.). Biorąc pod uwagę, że planowane zabiegi maja na celu poprawę bezpieczeństwa 

uczestników ruchu drogowego oraz jak najdłuższe zachowanie pomnika przyrody, podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 


		2023-08-01T15:13:59+0200
	Beata Jadwiga Radziszewicz




